[³¹⁷ ¹ *Exemplum unius dictar(um) literar(um) est hoc, cuius teno(r) ² talis est.*

[Lecce, 17 maggio 1372, ind. X]

³ Iohannes de Enghenio comes Litiū discreto viro ⁴ Lecisio Pardo¹⁰² de Litorio dilecto vassallo n(ost)ro salutem ⁵ (et) dilectionem sincera(m). Intentionis n(ost)rae firmiq(ue) ⁶ p(ro)positi est q(uod) fossata n(ost)rae civitatis Litiū, p(ro) maiori for- ⁷ tificatione civitatis ip(s)ius, p(ro)fundius incidantur (et) ⁸ cavent(ur): p(ro) quarta parte barones [et] feudarios co- ⁹ mitatus Litiū exinde contingente sint et alia q(u)ar- ¹⁰ ta pars dictor(um) fossator(um) unive(r)sitatis Litiū contin- ¹¹ gens; p(er) eandem universitatem iam incepta fuit ad ¹² cavandum (et) reparandum ad expensas univ(er)sitatis ¹³ eiusdem; (et) cum in dictis fossatis cavandis p(er) quar- ¹⁴ ta parte, ut predicat(ur), barones (et) feudatarios con- ¹⁵ tingentibus (et) alia in reparandis parietibus ip(s)or(um) ¹⁶ fossator(um) p(ro)ut expediens (et) conveniens fuerit ne- ¹⁷ cessario statui (et) ordinari,

pagamenti fatti in la cecca de Lecce (1461/62) ed. L. Petracca (Roma 2010) 79. Un Antonio Ferro è sindaco di Lecce nel 1443; cfr. *Libro rosso di Lecce* II, 303.

¹⁰¹ Giovanni d'Enghien, conte di Lecce (1356-1372) e padre della futura regina Maria (cfr. nt. 16), nacque da Isabella di Brienne, sorella di Gualtieri VI – duca d'Atene e titolare del regno di Gerusalemme – e da Gualtieri d'Enghien. Ottenne dallo zio materno, per testamento (1354), oltre alla contea di Lecce, l'isola di Lefkas e i “castra” di Santa Maura e Vonitza in Grecia. Alla sua morte (collocabile tra il 25 luglio e il 22 agosto 1372) la contea di Lecce passò al figlio Pietro (Pirro) d'Enghien, che la resse fino al 1384, anno in cui morì senza eredi, favorendo la successione della sorella Maria; cfr. Vallone, *L'età orsiniana* 85-91.

¹⁰² Leccisio Pardo, dignitario del conte di Lecce. Nell'*Inventario de la regia corte* (1464) è citata “chesura una, quale fo de Lecchisy”; cfr. Massaro, ‘Un inventario di beni e diritti incamerati da Ferrante d'Aragona’ 126.

oportet propositum (et) ¹⁸ p(ro)curatorem viru(m) utiq(ue) bonu(m) (et) expertum (et) suffici- ¹⁹ entem, qui praesit in eisdem operibus (et) recolligat ²⁰ pecunia(m) exinde taxatam (et) exsolvi p(ro)visam p(er) baro- ²¹ nes (et) feudarios predictos. Propterea, de fide suf- ²² ficientia (et) legalitate v(est)ra plene confisi, fama te- ²³ stimoniu(m) laudabile p(er)hibente, vos p(ro)positum (et) pro- ²⁴ curatore(m) sup(er) hiis, tenore presentiu(m), fiducialit(er) duxim(us) ²⁵ statuendu(m), recepto a nobis corporali (et) solito ad ²⁶ sancta Dei evangelia iuramento. Quocirca ^[31] ¹ discretioni v(est)rae p(rese)ntium tenore co(m)micimus (et) mandamus ² expresse quatenus statim, receptis presentibus, predictu(m) ³ officiu(m) in vos assumentes, illud studeatis (et) debeatis o(mn)i ⁴ qua convenit extra diligentia exercere recolligentes (et) ⁵ recipientes in v(est)ris manibus, ab unoquoq(ue) subscriptor(um) ⁶ locor(um) baronu(m) (et) feudarior(um) predictor(um), subscriptas ⁷ pecuniar(um) quantitates eis contingentes, s(e)c(un)d(u)m taxatione(m) ⁸ exinde factam inter barones (et) feudarios eosdem p(ro) ⁹ rata in numero cannar(um) exinde contingente. Pro qua ¹⁰ quide(m) pecunia habenda (et) recolligenda ab eisdem, da- ¹¹ mus vobis plenaria(m) potestatem cogendi (et) co(m)pellendi ¹² casalia (et) loca dictor(um) baronum (et) feudarior(um) ac ho(m)i(n)es ¹³ dictor(um) casalium (et) locor(um) p(ro) captione pignor(um) quoru(m)- ¹⁴ cunq(ue) (et) venditione eor(um), si opus fuerit (et) vobis visu(m) ¹⁵ fuerit expedire. Conducentes in eisdem operibus ac ¹⁶ servitiis faciendis (et) exequendis, iuxta provisionem ¹⁷ p(ro)thomagistri Licii, lapicidas (et) operarios alios n(ecessar)ios ¹⁸ ad premissa, quibus continue e(ss)e debeatis ut opus bonu(m) ¹⁹ faciant (et) celeriter fossata predicta p(er)ficiantur (et) co(m)- ²⁰ pletant(ur) ad votum n(ost)r(um). Dictiq(ue) operarii mercedem eor(um) ²¹ deserviant (et) opus predictum laudabiliter procedat. ²² Solvendo hiis aut faciendo predictis lapicidis (et) ope- ²³ rariis de predicta pecunia p(ro) mercede eor(um) ad rationes ²⁴ infrascriptas, p(ro)ut in opere dicte univ(er)sitatis factu(m), v(idelicet): ²⁵ ad ratione(m) de t(a)r(en)is tribus ad extaleu(m) p(ro) qualibet can(n)a ²⁶ cavanda (et) de granis sex p(er) diem quolibet operario ^[32] ¹ qui ad mundandum (et) extrahenda(m) ter(r)am, tufinam (et) ² lapides de predictis fossatis (et) aliis servitiis p(er)agendis, ³ p(ro)ut occur(r)erit in eise(m), nihilominus res quascu(m)q(ue) nece- ⁴ ssarias in dicto opere emere debeatis de predicta pecunia, ⁵ p(ro)ut melius videbit(ur) expedire, cum consilio (et) consci(enti)a ⁶ p(ro)thomagistri predicti. Magistros etia(m) fabricatores (et) ⁷ manipulos n(ecessar)ios ad construendum, reparandu(m) pariete(m) ⁸ dictor(um) fossator(um), conductis (et) satisfactis eis de pred(i)cta ⁹ pecunia, s(ecundu)m p(ro)visionem p(ro)thomagistri predicti, de solven- ¹⁰ dis vero (et) habendis p(er) vos in premissis operib(us) atq(ue) ¹¹ servitiis (et) aliis occurrentibus quibuscunq(ue), recipiatis ¹² apodixas debitas in v(est)ro co(m)puto p(ro)ducendas. Et ne in ¹³ predicto officio ad expensas